Os prazos referentes a entrega dos serviços, bem como, os locais onde os serviços serão 
prestados, poderão ser encontrados no Termo de Referência – anexo I, deste edital, de acordo com 
a especificidade de cada serviço. 

4. PREÇO ESTIMADO  

4.1. O preço total estimado da presente licitação é R$ 794.483,60 (Setecentos e noventa e quatro 
mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos), conforme MODELO DE PROPOSTA 
DE PREÇOS – ANEXO II deste Edital.  

4.2. O valor descrito acima constitui mera estimativa, não se obrigando a Câmara Municipal de 
Macaé a utilizá-lo integralmente.  

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

O tipo de licitação/contratação direta é menor preço. 

7.2. A adjudicação será menor item. 

7.3. O regime de execução será empreitada por preço unitário. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total da contratação, conforme quadro abaixo, é estimado em R$ 794.483,60 (setecentos e 

noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos). 

Item Descrição Unidade 
Quantidad

e 

Valor unitário 

Estimado 

Valor Total 

Estimado 

01 Serviços de Coffe Break Pessoas 350 R$ 115,19 R$ 40.316,50 

02 Serviços de Coquetel Pessoas 1.450 R$ 281,23 R$ 407.783,50